
Rada města Brna               
               

Z7/41 zasedání Zastupitelstva města Brna ZM7/4338
konané dne 4. 9. 2018

Název:
Návrh na přeřazení a rozšíření sportovních odvětví uvedených

v „Metodice na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“

Obsah:
1* Důvodová zpráva

               Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Brna

s c h v a l u j e 
1. přeřazení  sportovního  odvětví  squash  a  šerm (sportovní)  z II.  skupiny  individuálních

sportů do I. skupiny individuálních sportů a přeřazení sportovního odvětví fotbal ženy
z II.  skupiny  kolektivních  sportů  do  I.  skupiny  kolektivních  sportů  uvedených
v „Metodice na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“ v tabulce: Rozdělení sportů
ve městě Brně.

2. rozšíření  II.  skupiny  individuálních  sportovních  odvětví  uvedených  v „Metodice
na podporu vrcholového sportu ve městě  Brně“  v tabulce:  Rozdělení  sportů ve městě
Brně o taneční sport (disciplíny organizované Českým svazem tanečního sportu).

varianta A)  s c h v a l u j e

varianta B)  n e s c h v a l u j e
3. rozšíření  II.  skupiny  individuálních  sportovních  odvětví  uvedených  v „Metodice

na podporu vrcholového sportu ve městě  Brně“  v tabulce:  Rozdělení  sportů ve městě
Brně o golf.

Stanoviska dotčených orgánů:
 Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/182 konané dne 28. 8. 2018  a doporučila

ke schválení body 1. – 2. a nepřijala usnesení k bodu 3., proto je předkládán variantně
(viz. důvodová zpráva).

Zpracoval: OŠMT MMB                                    Předkládá: Rada města Brna



D ů v o d o v á   z p r á v a 

Systém podpory vrcholového sportu ve  městě  Brně je  nastolen  od roku 2003 na základě
postupně  aktualizovaných  a  Zastupitelstvem  města  Brna  schvalovaných  dokumentů.
V současné době je platná „Metodika na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“, která
byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/09 konaného dne 8. září 2015 a
ve znění dle úpravy, schválené Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/31 konaného
dne 5. září 2017.

OŠMT MMB vypisuje na základě jednotlivých položek schválených v rozpočtu města Brna
výzvy k podání žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna v jednotlivých programech
včetně oblasti vrcholového sportu. 

Stávající sportovní odvětví zařazená do podpory vrcholového sportu jsou:

Tabulka: Rozdělení sportů ve městě Brně do skupin I. a II.                                      
A)   Kolektivní sporty B)     Individuální sporty

I. skupina Fotbal - muži
Basketbal - ženy, muži
Volejbal -  ženy, muži
(šestkový)  
Lední hokej - muži
Baseball - muži
Házená - ženy, muži
Florbal - ženy, muži 

Atletika
Plavecké sporty
Cyklistika (silniční, dráhová, BMX, MTB)
sálová: kolová, krasojízda, cyklokros)
Triatlon
Gymnastika (moderní, sportovní)
Krasobruslení    
(jednotlivci a synchronizované bruslení)
Sportovní střelba
Beach volejbal
Veslování
Jachting
Kanoistika
Orientační sporty

II. skupina Futsal - muži  
Malá kopaná - muži
Rugby -  muži  
Fotbal - ženy
Softball - ženy 
Curling - ženy, muži
Vodní pólo - ženy, muži

Squash  
Badminton 
Judo
Tenis
Stolní tenis
Box 
Zápas
Jezdectví
Kuželky
Karate
Aerobik (sportovní)
Auto moto sporty
Šerm (sportovní)
Taekwon-do
Rychlobruslení
Vzpírání
Horolezectví
Biatlon

KTVS RMB na svém zasedání  konaném dne 8.  8.  2018 doporučila  přeřazení  a  rozšíření
sportovních odvětví uvedených v „Metodice na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“
viz. níže:
 přeřazení  sportovního  odvětví  squash  a  šerm  (sportovní)  z II.  skupiny  individuálních

sportů do I. skupiny individuálních sportů,
 rozšíření II. skupiny individuálních sportovních odvětví o golf a taneční sport (disciplíny

organizované Českým svazem tanečního sportu).



Přítomní  členové  KTVS  RMB  dále  navrhli,  aby  Rada  města  Brna  na  svém  jednání
specifikovala,  které  odvětví  tanečního  sportu  by  v případě  zařazení  do  PROGRAMU  –
Vrcholový sport bylo vybráno.

Rada  města  Brna  na  RMB  na  své  schůzi  konané  dne  28.  8.  2018  navrhla  přeřazení
sportovního  odvětví  squash  a  šerm  (sportovní)  z II.  skupiny  individuálních  sportů  do  I.
skupiny  individuálních  sportů  a  přeřazení  sportovního  odvětví  fotbal  ženy  z II.  skupiny
kolektivních  sportů do I.  skupiny kolektivních  sportů uvedených v „Metodice  na podporu
vrcholového sportu ve městě Brně“ v tabulce: Rozdělení sportů ve městě Brně. Dále navrhla
rozšíření                         II.  skupiny individuálních sportovních odvětví uvedených
v „Metodice na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“ v tabulce: Rozdělení sportů ve
městě  Brně  o  taneční  sport  (disciplíny  organizované  Českým  svazem  tanečního  sportu).
Usnesení  týkající  se  návrhu  rozšíření  II.  skupiny  individuálních  sportovních  odvětví
uvedených v „Metodice na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“ v tabulce: Rozdělení
sportů ve městě Brně o golf nebylo přijato.

Informace ke sportovním odvětvím, u kterých by v případě schválení došlo ke změně:

GOLF
 Olympijský sport

 Specializovaná vhodná infrastruktura

 Pozemky pod golfovým hřištěm jsou ve vlastnictví města Brna

 Činnost provozována také mimo hřiště v Jinačovicích na Žabovřeských loukách v Brně

 Sídlo na území města Brna

 Určeno převážně pro brněnské sportovce

 Členská základna Golf Club Brno z.s. (celkem 1240 čl., z toho 209 do 16 let, 95 čl. 17 –
26 let, 413 čl. 27 – 49 let, 523 čl. 50 – 81 let)

 Zřízeno TCM (tréninkové centrum mládeže), které má smlouvu s ČGF (Českou golfovou
federací) 

 Pořadatelé významných sportovních mládežnických akcí (př. ME družstev dorostenců)

 Umístění  sportovců  na  předních  místech  na  MČR a  mezinárodních  soutěžích  –  Filip
Jančík 1. místo na MČR v kat. starší žáci, Karolína Stará 2. místo na MČR v kategorii
dorostenek, Eliška Mechlová – 3. místo v kategorii ženy, Magdalena Červinková 1. místo
na  MM Rakouska  v kategorii  kadetek,  Stanislav  Nestrašil  1.  místo  na  Mezinárodním
turnaji mládeže v kategorii muži U21 atd.

SQUASH
 Dlouhodobě výborné výsledky na republikové i mezinárodní úrovni

 Brněnský závodník M. Panáček vybojoval 3. místo na Mistrovství světa a Mistrovství
Evropy  juniorů,  M.  Čepová  vybojovala  3.  místo  na  Mistrovství  Evropy  juniorů,
brněnská  závodnice  E.  Gálová  je  v současné  době  v rámci  evropského  žebříčku
na 3. místě v kategorii do 15 let, brněnská závodnice R. Alexová je v současné době
v rámci evropského žebříčku na 2. místě v kategorii do 13 let,  závodník M. Švec a
D.  Mekbib  se  stali  v loňské  sezóně  historicky  druhým a  třetím  hráčem ČR,  kteří
dokázali zvítězit na turnaji celosvětového okruhu PSA v seniorské kategorii aj.

 Účast družstva na ME klubů



 Členská základna Squash Viktoria, z.s.  231 členů celkem z toho mládež 82

 Pořadatelé významných sportovních akcí např. MČR

ŠERM
 Olympijský sport

 Dlouhodobě  výborné  výsledky  na  republikové  i  mezinárodní  úrovni  –  především
reprezentanta  A.  Choupenitche  – 3.  místo  na  ME v šermu.  Stal  se  teprve  druhým
českým šermířem, který získal na ME medaili v individuální soutěži a to po dlouhých
27 letech.

 Účast na světovém poháru

TANEČNÍ SPORT
 Disciplíny organizované Českým svazem tanečního sportu 

 Standardní tance (Waltz, Tango, Valčík, Slowfoxtrot a Quickstep)
 Latinskoamerické tance (Samba, Čača, Rumba, Paso Doble a Jive)
 Kombinace 10 tanců (spojené standardní a latinskoamerické tance)

 Na březnovém Mistrovství Evropy v Brně vybojoval náš pár David Odstrčil a Tara Bohak
historicky první medaili pro ČR v kombinaci 10 tanců. Oba závodníci patří pod úspěšný
brněnský  taneční  klub  Dvectis  -  DSP  Kometa.  Od  vzniku  v roce  2002  získali  jeho
odchovanci 149 medailí z domácích šampionátů.

FOTBAL – ŽENY
 V ročníku 2017/18 se hráčky brněnského týmu účastnily nejvyšší republikové soutěže a

skončily na osmém místě z osmi účastníků.

V případě, že volené orgány schválí návrhy výše uvedených změn, OŠMT MMB následně
vypíše  výzvu  v programu  podpory  vrcholového  sportu  pro  rok  2019  již  v souladu
se schválenými změnami a doplní počty členů družstva, dle sportovně technických předpisů
svazů, v nově zařazených sportovních odvětví.

Sportovní  odvětví,  která  nejsou  jmenovitě  uvedena  v programu  na  podporu  vrcholového
sportu  jsou  podporována  v případě,  že  jsou  splněny  podmínky  pro  poskytnutí  dotací
z rozpočtu města Brna dle platných „Zásad“ a „Pravidel“ v Programu podpora sportu - TV a
sport.

Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování:

Komise Rady města Brna pro tělesnou výchovu a sport materiál projednala dne 8. 8. 2018.

Přítomní členové komise hlasovali o celkovém materiálu k bodu č. 5 programu: Stanovení
sportovních odvětví ve speciálních dotačních programech pro rok 2019 

Hlasování: 11 členů
                   z 4 přítomných: 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel/Usnesení nebylo přijato.

Celkový materiál - jmenovité hlasování komise:



Mgr.
R. 
Nov
otný

Bc. M.
Doleže
l

Pan 
Jan 
Perla

Ing. A. 
Crha

Mgr.
P. 
Sázavs
ký, 
MBA

Ing. L. 
Kotík

Mgr. 
L. 
Šťástka

Ing. L. 
Býček

Mgr. 
Bc. M.
Viskot

Pan 
Davi
d 
Aleš

Pan J. 
Hrone
k

pro pro omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. pro pro

K bodu č. 5 programu: Stanovení sportovních odvětví ve speciálních dotačních programech
pro rok 2019 hlasovali přítomní členové komise o návrhu zařazení sportovního odvětví golf
do oblasti Vrcholového sportu – II. skupina

Hlasování: 11 členů
                   z 4 přítomných: 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel/Usnesení nebylo přijato.

Golf - jmenovité hlasování komise:

Mgr.
R. 
Nov
otný

Bc. M.
Doleže
l

Pan 
Jan 
Perla

Ing. A. 
Crha

Mgr.
P. 
Sázavs
ký, 
MBA

Ing. L. 
Kotík

Mgr. 
L. 
Šťástka

Ing. L. 
Býček

Mgr. 
Bc. M.
Viskot

Pan 
Davi
d 
Aleš

Pan J. 
Hrone
k

pro pro omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. pro pro

K bodu č. 5 programu: Stanovení sportovních odvětví ve speciálních dotačních programech
pro  rok  2019  hlasovali  přítomní  členové  komise  o  návrhu  zařazení  sportovního  odvětví
taneční sport do oblasti Vrcholového sportu – II. skupina

Hlasování: 11 členů
                   z 4 přítomných: 3 pro, 0 proti, 1 se zdržel/Usnesení nebylo přijato.

Taneční sport - jmenovité hlasování komise:

Mgr. 
R. 
Novot
ný

Bc. 
M. 
Dole
žel

Pan 
Jan 
Perla

Ing. A. 
Crha

Mgr.
P. 
Sázavs
ký, 
MBA

Ing. L. 
Kotík

Mgr. 
L. 
Šťástka

Ing. L. 
Býček

Mgr. 
Bc. M.
Viskot

Pan 
Davi
d 
Aleš

Pan J. 
Hrone
k

zdržel
se

pro omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. pro pro

K bodu č. 5 programu: Stanovení sportovních odvětví ve speciálních dotačních programech
pro  rok  2019  hlasovali  přítomní  členové  komise  o  návrhu  přeřazení  sportovního  odvětví
squash v rámci oblasti Vrcholového sportu z II. skupiny do I. skupiny

Hlasování: 11 členů
                   z 4 přítomných: 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel/Usnesení nebylo přijato.



Squash - jmenovité hlasování komise:

Mgr.
R. 
Nov
otný

Bc. M.
Doleže
l

Pan 
Jan 
Perla

Ing. A. 
Crha

Mgr.
P. 
Sázavs
ký, 
MBA

Ing. L. 
Kotík

Mgr. 
L. 
Šťástka

Ing. L. 
Býček

Mgr. 
Bc. M.
Viskot

Pan 
Davi
d 
Aleš

Pan J. 
Hrone
k

pro pro omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. pro pro

K bodu č. 5 programu: Stanovení sportovních odvětví ve speciálních dotačních programech
pro rok 2019 hlasovali přítomní členové komise o návrhu přeřazení sportovního odvětví šerm
v rámci oblasti Vrcholového sportu z II. skupiny do I. skupiny

Hlasování: 11 členů
                   z 4 přítomných: 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel/Usnesení nebylo přijato.

Šerm - jmenovité hlasování komise:

Mgr.
R. 
Nov
otný

Bc. M.
Doleže
l

Pan 
Jan 
Perla

Ing. A. 
Crha

Mgr.
P. 
Sázavs
ký, 
MBA

Ing. L. 
Kotík

Mgr. 
L. 
Šťástka

Ing. L. 
Býček

Mgr. 
Bc. M.
Viskot

Pan 
Davi
d 
Aleš

Pan J. 
Hrone
k

pro pro omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. omluv. pro pro

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R7/182 konané dne 28. 8. 2018.
Nejdříve bylo hlasováno o části 1. varianty A po doplnění návrhu na přeřazení Fotbalu ženy
z II skupiny do I skupiny  – schváleno jednomyslně 7 členy.

Ing. 
Vok
řál

Mgr.
Hlad
ík

R. 
Mrá
zek

Bc.
Holl
an

Mgr.
And
er

Ing. 
Kac
er

M. 
Janí
ček

Bc.
Kolá
čný

JUD
r.Ru
sňák
ová

Ing. 
Stan
ěk

Mgr.
Such
ý

---- pro nepř. pro pro pro pro pro nepř. ---- pro

Následně bylo hlasováno o části 2. usnesení u varianty A bez golfu – schváleno jednomyslně
7 členy.

Ing. 
Vok
řál

Mgr.
Hlad
ík

R. 
Mrá
zek

Bc.
Holl
an

Mgr.
And
er

Ing. 
Kac
er

M. 
Janí
ček

Bc.
Kolá
čný

JUD
r.Ru
sňák
ová

Ing. 
Stan
ěk

Mgr.
Such
ý

---- pro nepř. pro pro pro pro pro nepř. ---- pro

Závěrem bylo  hlasováno pouze o rozšíření  II.  skupiny individuálních  sportovních odvětví
o  golf  -  pro  návrh  hlasovalo  5  členů,  nikdo nebyl  proti,  2  členové  se  zdrželi  hlasování.
Usnesení nebylo přijato. 



Ing. 
Vok
řál

Mgr.
Hlad
ík

R. 
Mrá
zek

Bc.
Holl
an

Mgr.
And
er

Ing. 
Kac
er

M. 
Janí
ček

Bc.
Kolá
čný

JUD
r.Ru
sňák
ová

Ing. 
Stan
ěk

Mgr.
Such
ý

---- pro nepř. pro
zdržel

se
zdržel

se pro pro nepř. ---- pro


	Název:
	Návrh na přeřazení a rozšíření sportovních odvětví uvedených v „Metodice na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“
	Obsah:

	Tabulka: Rozdělení sportů ve městě Brně do skupin I. a II.

